平成 31年 3月吉日

石川県内中学校バスケットボール部顧問 様

一社）石川県バスケットボール協会

（仮称）Ｕ15部会 部会長 木挽 和治

全国Ｕ15バスケットボール選手権

         及び 石川県ジュニアリーグのお知らせ

 新春の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より

石川県バスケットボール協会の活動にご協力頂き，感謝申し上げます。

 さて，現在，JBAが強化を目的に大きな改革を行っております。昨年から始まった DC活動もその 1

つですが，下記の通り，大きな 2つの改革も進行しています。社会的に働き方改革が進行する中，皆

様に大変なご負担をおかけするものばかりで，大変恐縮ではありますが，ご理解，ご協力を頂きたい

と思います。

 なお，2019年 4月から行われる石川県ジュニアリーグの正式なご案内（参加申込みを含む）につき

ましては，年度が改まってから（4月 8日～17日の予定）ご案内いたしますので，よろしくお願いし

ます。

記

（１）全国Ｕ15バスケットボール選手権

 都道府県対抗ジュニアバスケットボール大会を廃止して行う全国大会。

 部活，クラブ，Bユースの中から日本一のチームを決める大会。

 全国Ｕ15バスケットボール選手権のプレ大会は，2020年 3月 26日（木）～3月 29日（日）に

開催する予定。

 第 1回大会は，2020年 12月末に開催する予定。

 全国で，2022年度までに全国Ｕ15バスケットボール選手権の予選大会と各都道府県主催のリー

グとの一体化が行われる。

（２）石川県ジュニアリーグ

 拮抗した試合を多くして選手，指導者の育成を促すとともに，登録しているチームへの一定の

試合数の確保，中学 3年生のプレー環境の確保をねらいとする。

 2019年度は，試行として前期（4～7月）に中学校単位のリーグ戦を実施する。後期（9～12

月）は 3年生で地区単位チームを作りリーグ戦を実施する。

 2020年度は，4月からチームを増やし，前期リーグ，9月から後期リーグを実施する。

 年度の更新毎に，段階的にリーグを整備し，全国Ｕ15バスケットボール選手権と予選大会とを

結びつけていく。

 将来的には，北信越ブロックリーグの確立をめざす。

※ リーグの詳細は，別紙石川県ジュニアリーグ要項を参照。

問い合わせ 石川県バスケットボール協会

担当 木挽和治

勤務先   金沢市立森本中学校

携 帯   090-6010-5385